

9 Anlægsbevilling til udvidelse af Vanløse Skole fra 2 til 3 spor (2011-42621)

Udvalget skal tage stilling til anlægsbevilling for Vanløse Skole, Ålekistevej 121, Vanløse. Vanløse Skole udbygges med et ekstra spor, og med 100 fritidspladser.

Indstilling og beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at udvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på 69.068.136 kr. til udbygning af Vanløse Skole fra to til tre spor plus 100 fritids pladser. Der anvises dækning for anlægsbevillingen på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsramme. Bevillingen udmøntes i perioden 2011 til 2013 og fordeles mellem Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, jf. tabellen i økonomiafsnittet.
2. at der gives en anlægsbevilling på 1.600.000 kr. til oprensning af asbest, bly, pcb samt skimmelsvamp, samt forklassificering og deponeringsafgifter i forbindelse med jordforurening. Der anvises dækning for anlægsbevillingen på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsramme. Bevillingen udmøntes i perioden 2011 og 2012 og fordeles mellem Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, jf. tabellen i økonomiafsnittet.

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

3. at spørgsmålet om de 100 nye fritidspladseres organisering sendes i høring

Problemstilling

På baggrund af det voksende antal børn i Københavns Kommune, blev der i Budget 2010 afsat finansiering til at udbygge 6 skoler med 7 spor og 700 fritidspladser. Beslutningen blev fulgt op med vedtagelse af anlægsbevilling til rådgiverydelser mm (BR 15.04.2010 sag 2010-18226) på 7 skolespor og senere med anlægsbevilling til igangsætning af yderligere 5 skolespor samt indledende arbejder mm på de nu ialt 12 spor (BR 16.12.2010 sag 2010-165091). Af begge indstillinger fremgår det, at Vanløse Skole skal udbygges med 1 spor fra 2 til 3 spor og udvides med yderligere 100 fritidspladser.

Løsning

Vanløse Skole udvides fra to til tre spor, svarende til en udvidelse med ca. 250 elever, samt med 100 fritidspladser.

Udvidelsen sker ved, at der opføres en ny fritliggende indskolingsbygning på 1200 m². Den skal rumme 0. og 1. klasserne, samt de 100 fritidspladser. Bygningen er en fire etagers bygning, hvis udformning tager afsæt i skolens ønske om at signalere energi- og miljøbevidsthed ved bl.a. at integrere solceller som et tydeligt element i sydfacaden og på taget. For at skabe sammenhæng med den eksisterende skolebygningens parterreetage er den nye bygning nedgravet 90 cm. i forhold til terræn.

Vanløse Skoles involvering i projektet "Øresundsklasserummet", hvis formål er "at uddanne unge til at begå sig i fremtidens bæredygtige samfund", samt skolens fokus på energi og viden om solceller gennem "Solcelleprojektet" er igangværende

selvstændige projekter, der indgår i skolens fokus på miljø og energi. Disse har ingen direkte sammenhæng med projektet vedr. udvidelse af Vanløse Skole, og påvirkes ikke som følge heraf.

I den eksisterende skolebygning inddrages 10. klassescentret, som i dag er nedlagt, hvorved der skabes rum for de manglende basislokaler. Derudover udføres en lettere ombygning, der vil understøtte skolens ønske om mulighed for at arbejde mere fleksibelt mellem klasserne og med varierende gruppestørrelser. Med flere åbninger mellem basislokaler og gange, samt indretning af gangarealerne til undervisning skabes mulighed for undervisning i mindre og selvstændige grupper, hvorved også muligheden for inklusion understøttes.

I disponeringen af udearealet tages udgangspunkt i princippet om "det små i det store". Ved hjælp af terrænbearbejdning og beplantning skabes variation i arealet. Lege- og opholdsområder udformes med belægningsskift, volde og niveauforskelle for at give børnene forskelligartede muligheder for leg, ophold og fysisk udfoldelse.

Det undersøges endvidere, om der er mulighed for at udvide udearealerne ved at inddrage en del af Lønstrupvej.

Forslaget er udarbejdet i samarbejde med skolens ledelse, lærere, skolebestyrelsen og pædagogiske konsulenter fra Forvaltningen. Såvel skoleledelse som forældrebestyrelse er positive overfor udbygningen af Vanløse Skole, jf. bilag 3. Der foreligger høringssvar fra KEjd, der ikke giver anledning til bemærkninger, jf. bilag 2.

Løsningen kræver dispensation fra lokalplanen. Der er ikke i forbindelse med den netop afsluttede nabohøring modtaget henvendelser, der giver TMF anledning til at anmode om ændring af projektforslaget for udbygning af Vanløse Skole. På den baggrund har TMF oplyst, at den nævnte dispensation vil blive givet.

Byggeriet forventes at være klar til ibrugtagning til skolestart 2013.

Da der med det beskrevne projekt bl.a. er tale om etablering af en ny fritidsinstitution, så sendes spørgsmålet om fritidspladsernes organisering efter Folkeskoleloven eller Dagtilbudsloven i høring, jf. Borgerrepræsentationens beslutning 617/03 af 11. december 2003. Af denne beslutning fremgår det, at nye fritidsinstitutioner integreres bygningsmæssigt i skolen, hvor det er hensigtsmæssigt under iagttagelse af de areal- og kvalitetsmæssige krav, som allerede er fastlagt. Det fremgår videre, at nye fritidsinstitutioner, der bygningsmæssigt er integreret i skolen, oprettes som enten fritidshjem eller KKFO efter en konkret vurdering med inddragelse af skolebestyrelse, de skoletilknyttede fritidshjem og andre interessenter i lokalområdet. De væsentligste forskelle mellem henholdsvis KKFO'er og fritidshjem er beskrevet i bilag 4.

Økonomi

Anlægsøkonomi - udbygning

Der søges om anlægsbevilling på 69.068.136 kr. til gennemførelse af udvidelsen. Der anvises dækning for bevillingen på Børne- og Ungdomsudvalgets budget fordelt med 63.542.684 kr. på funktion 3.22.01.3 og med 5.525.451 kr. på funktion 3.22.05.3.

Anlægsbevillingen fordeles ifølge tabel 1:

Tabel 1